
SECTORIAL SALUD12

 320 0051 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA - COORDINACION ZONAL 1 - SALUD

01 00 000 SIN PROYECTO

 510000 GASTOS EN PERSONAL

 510105 001 Remuneraciones Unificadas 0.00 824,018.80 824,018.80 0.00 135,558.80 135,558.80 134,572.80 688,460.00 688,460.00 986.00 16.45

 510106 001 Salarios Unificados 316,477.00 -286,124.92 30,352.08 0.00 5,058.68 5,058.68 5,058.68 25,293.40 25,293.40 0.00 16.67

 510203 001 Decimotercer Sueldo 635,067.00 -510,429.32 124,637.68 0.00 923.65 923.65 923.65 123,714.03 123,714.03 0.00 0.74

 510204 001 Decimocuarto Sueldo 216,064.00 -176,643.25 39,420.75 0.00 852.55 852.55 852.55 38,568.20 38,568.20 0.00 2.16

 510302 001 BONIFICACION GEOGRAFICA 4,712.00 3,000.00 7,712.00 0.00 1,191.68 1,191.68 1,191.68 6,520.32 6,520.32 0.00 15.45

 510304 001 Compensacion por Transporte 5,203.00 -4,598.00 605.00 0.00 89.00 89.00 89.00 516.00 516.00 0.00 14.71

 510306 001 ALIMENTACION 39,732.00 -35,497.00 4,235.00 0.00 623.00 623.00 623.00 3,612.00 3,612.00 0.00 14.71

 510401 001 Por Cargas Familiares 1,485.00 -1,403.40 81.60 0.00 13.60 13.60 13.60 68.00 68.00 0.00 16.67

 510408 001 SUBSIDIO DE ANTIGUEDAD 6,571.00 -6,075.40 495.60 0.00 106.42 106.42 106.42 389.18 389.18 0.00 21.47

 510509 001 Horas Extraordinarias y 
Suplementarias

3,752.00 0.00 3,752.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,752.00 3,752.00 0.00 0.00

 510510 001 Servicios Personales por Contrato 1,570,968.00 613,205.00 2,184,173.00 0.00 375,151.00 375,151.00 375,151.00 1,809,022.00 1,809,022.00 0.00 17.18

 510512 001 SUBROGACION 767.00 870.65 1,637.65 0.00 0.00 0.00 0.00 1,637.65 1,637.65 0.00 0.00

 510513 001 ENCARGOS 15,002.00 45,155.44 60,157.44 0.00 29,143.55 29,143.55 27,577.55 31,013.89 31,013.89 1,566.00 48.45

 510601 001 Aporte Patronal 751,243.00 -604,585.47 146,657.53 0.00 26,961.04 26,961.04 26,714.77 119,696.49 119,696.49 246.27 18.38

 510602 001 Fondo de Reserva 578,812.00 -458,329.51 120,482.49 0.00 18,415.50 18,415.50 18,202.92 102,066.99 102,066.99 212.58 15.28

 510707 001 COMPENSACION POR 
VACACIONES NO GOZADAS POR 
CESACION DE FUNCIONES

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 991.30 991.30 991.30 4,008.70 4,008.70 0.00 19.83

TOTAL  510000  GASTOS EN PERSONAL 2,958,338.854,145,855.00 -592,436.38 3,553,418.62 0.00 595,079.77 595,079.77 592,068.92 2,958,338.85 3,010.85 16.75
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530101 001 Agua Potable 2,100.00 0.00 2,100.00 0.00 1,053.41 1,053.41 360.53 1,046.59 1,046.59 692.88 50.16

 530104 001 Energia Electrica 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 2,051.66 1,451.13 1,451.13 6,448.34 7,048.87 0.00 17.07

 530105 001 Telecomunicaciones 12,350.00 0.00 12,350.00 0.00 3,147.77 2,091.89 2,091.89 9,202.23 10,258.11 0.00 16.94

 530106 001 Servicio de Correo 1,050.00 385.92 1,435.92 661.81 774.11 125.26 125.26 661.81 1,310.66 0.00 8.72

 530202 001 Fletes y Maniobras 0.00 250.00 250.00 0.00 40.00 40.00 40.00 210.00 210.00 0.00 16.00

 530203 001 Almacenamiento  Embalaje Envase 
y Recarga de Extintores

0.00 186.59 186.59 0.00 186.59 186.59 186.59 0.00 0.00 0.00 100.00

 530204 001 Edicion  Impresion  Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

8,897.00 0.00 8,897.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,897.00 8,897.00 0.00 0.00

 530208 001 Servicio de Seguridad y Vigilancia 35,000.00 -13,692.00 21,308.00 21,308.00 0.00 0.00 0.00 21,308.00 21,308.00 0.00 0.00

 530209 001 Servicio de Aseo Vestimente de 
Trabajo Fumigacion Desinfeccion y 
Limpieza de las Instalaciones del 
Sector Publico

25,000.00 3,217.79 28,217.79 24,189.93 4,027.86 4,027.86 431.56 24,189.93 24,189.93 3,596.30 14.27

 530217 001 Difusión e Información 4,166.00 0.00 4,166.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,166.00 4,166.00 0.00 0.00

 530301 001 Pasajes al Interior 17,189.00 0.00 17,189.00 637.91 2,572.43 2,572.43 2,572.43 14,616.57 14,616.57 0.00 14.97

 530303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

59,682.00 -5,219.93 54,462.07 5,580.00 16,740.00 16,700.00 10,680.00 37,722.07 37,762.07 6,020.00 30.66
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 530306 001 VIATICO POR GASTOS DE 
RESIDENCIA

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00

 530402 001 Edificios  Locales Residencias y 
Cableado Estructurado (instalacion 
mantanimiento y reparaciones)

6,576.00 0.00 6,576.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,576.00 6,576.00 0.00 0.00

 530403 001 Mobiliarios (instalacion 
mantanimiento y reparaciones)

600.00 -400.55 199.45 0.00 0.00 0.00 0.00 199.45 199.45 0.00 0.00

 530404 001 Maquinarias y Equipos (instalacion 
mantanimiento y reparaciones)

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00

 530405 001 Vehiculos (instalacion mantanimiento 
y reparaciones)

7,473.00 2,217.08 9,690.08 9,690.08 0.00 0.00 0.00 9,690.08 9,690.08 0.00 0.00

 530505 001 Vehiculos (arrendamientos) 0.00 500.00 500.00 0.00 150.00 150.00 150.00 350.00 350.00 0.00 30.00

 530603 001 Servicio de Capacitacion 5,336.00 0.00 5,336.00 245.00 0.00 0.00 0.00 5,336.00 5,336.00 0.00 0.00

 530701 001 Desarrollo Actualización Asistencia 
Técnica y Soporte de Sistemas 
Informáticos

50.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 0.00 0.00

 530704 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

128.00 0.00 128.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128.00 128.00 0.00 0.00

 530801 001 Alimentos y Bebidas 2,678.00 -916.66 1,761.34 0.00 0.00 0.00 0.00 1,761.34 1,761.34 0.00 0.00

 530802 001 Vestuario  Lenceria y Prendas de 
Proteccion

2,561.00 0.00 2,561.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,561.00 2,561.00 0.00 0.00

 530803 001 Combustibles y Lubricantes 17,717.00 10,608.72 28,325.72 21,825.70 3,288.20 3,288.20 3,090.93 25,037.52 25,037.52 197.27 11.61

 530804 001 Materiales de Oficina 10,800.00 0.00 10,800.00 2,090.40 0.00 0.00 0.00 10,800.00 10,800.00 0.00 0.00

 530805 001 Materiales de Aseo 2,056.00 -1,500.00 556.00 126.26 160.45 0.00 0.00 395.55 556.00 0.00 0.00

 530811 001 Insumos Bienes Materiales y 
Suministros para la Construccion 
Electricos Plomeria Carpinteria 
Señalizacion Vial Navegacion y 
Contra Incendios

3,596.00 0.00 3,596.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,596.00 3,596.00 0.00 0.00

 530813 001 Repuestos y Accesorios 9,306.00 4,163.04 13,469.04 11,961.60 0.00 0.00 0.00 13,469.04 13,469.04 0.00 0.00

 531404 001 Maquinarias y Equipos (Bienes 
Muebles no Depreciables)

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00

 531406 001 Herramientas (Bienes Muebles no 
Depreciables)

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 231,418.52265,811.00 -200.00 265,611.00 98,316.69 34,192.48 31,686.77 21,180.32 233,924.23 10,506.45 11.93
 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

 570102 001 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos Licencias y 
Patentes

2,277.00 0.00 2,277.00 390.19 343.50 338.30 220.75 1,933.50 1,938.70 117.55 14.86

 570201 001 Seguros 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 27.89 27.89 0.00 7,972.11 7,972.11 27.89 0.35

 570206 001 COSTAS JUDICIALES TRÁMITES 
NOTARIALES  LEGALIZACIONES 
DE DOCUMENTOS Y ARREGLOS 
EXTRAJUDICALES

50.00 0.00 50.00 0.00 5.60 5.60 5.60 44.40 44.40 0.00 11.20

 570218 001 INTERESES POR MORA 
PATRONAL AL IESS

0.00 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS GASTOS CORRIENTES 10,150.0110,327.00 200.00 10,527.00 390.19 376.99 371.79 226.35 10,155.21 145.44 3.53
 580000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES

 580102 001 A Entidades Descentralizadas y 
Autonomas (Transferencias 
Corrientess al Sector Publico)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 580209 001 A JUBILADOS PATRONALES 150,429.00 -49,137.92 101,291.08 0.00 3,555.20 3,555.20 3,555.20 97,735.88 97,735.88 0.00 3.51

TOTAL  580000  TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES

97,735.88150,429.00 -49,137.92 101,291.08 0.00 3,555.20 3,555.20 3,555.20 97,735.88 0.00 3.51
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TOTAL 01 00 000  SIN PROYECTO -641,574.304,572,422.00 3,930,847.70 98,706.88 633,204.44 630,693.53 617,030.79 3,297,643.26 3,300,154.17 13,662.74 16.04

50 00 055 FORTALECIMIENTO DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA EN EL SISTEMA NACIONAL DE SANGRE

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 840104 001 Maquinarias y Equipos (Bienes de 
Larga Duracion)

0.00 47,420.02 47,420.02 0.00 0.00 0.00 0.00 47,420.02 47,420.02 0.00 0.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 47,420.020.00 47,420.02 47,420.02 0.00 0.00 0.00 0.00 47,420.02 0.00 0.00
TOTAL 50 00 055  FORTALECIMIENTO DEL MINISTERIO DE 

SALUD PUBLICA EN EL SISTEMA NACIONAL DE 
SANGRE

47,420.020.00 47,420.02 0.00 0.00 0.00 0.00 47,420.02 47,420.02 0.00 0.00

55 00 003 NUTRICION EN EL CICLO DE VIDA - DESNUTRICION CERO

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710203 001 Decimotercer Sueldo 0.00 4,226.00 4,226.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,226.00 4,226.00 0.00 0.00

 710204 001 Decimocuarto Sueldo 0.00 1,770.00 1,770.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,770.00 1,770.00 0.00 0.00

 710510 001 Servicios Personales por Contrato 0.00 50,712.00 50,712.00 0.00 12,184.00 12,184.00 12,184.00 38,528.00 38,528.00 0.00 24.03

 710601 001 Aporte Patronal 0.00 4,893.71 4,893.71 0.00 1,175.76 1,175.76 1,175.76 3,717.95 3,717.95 0.00 24.03

 710602 001 Fondo de Reserva 0.00 4,226.00 4,226.00 0.00 911.26 911.26 911.26 3,314.74 3,314.74 0.00 21.56

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION 51,556.690.00 65,827.71 65,827.71 0.00 14,271.02 14,271.02 14,271.02 51,556.69 0.00 21.68
 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730301 001 Pasajes al Interior 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00

 730303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00

 730809 001 Medicinas y Productos 
Farmaceuticos

0.00 359,303.15 359,303.15 0.00 0.00 0.00 0.00 359,303.15 359,303.15 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 361,303.150.00 361,303.15 361,303.15 0.00 0.00 0.00 0.00 361,303.15 0.00 0.00
TOTAL 55 00 003  NUTRICION EN EL CICLO DE VIDA - 

DESNUTRICION CERO 427,130.860.00 427,130.86 0.00 14,271.02 14,271.02 14,271.02 412,859.84 412,859.84 0.00 3.34

56 00 003 HACIA EL CONTROL DE LA TB EN ECUADOR

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710203 001 Decimotercer Sueldo 0.00 1,725.50 1,725.50 0.00 0.00 0.00 0.00 1,725.50 1,725.50 0.00 0.00

 710204 001 Decimocuarto Sueldo 0.00 619.50 619.50 0.00 0.00 0.00 0.00 619.50 619.50 0.00 0.00

 710510 001 Servicios Personales por Contrato 0.00 20,706.00 20,706.00 0.00 7,888.00 7,888.00 0.00 12,818.00 12,818.00 7,888.00 38.10

 710601 001 Aporte Patronal 0.00 1,998.13 1,998.13 0.00 761.20 761.20 0.00 1,236.93 1,236.93 761.20 38.10

 710602 001 Fondo de Reserva 0.00 1,725.50 1,725.50 0.00 657.04 657.04 0.00 1,068.46 1,068.46 657.04 38.08

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION 17,468.390.00 26,774.63 26,774.63 0.00 9,306.24 9,306.24 0.00 17,468.39 9,306.24 34.76
TOTAL 56 00 003  HACIA EL CONTROL DE LA TB EN ECUADOR 26,774.630.00 26,774.63 0.00 9,306.24 9,306.24 0.00 17,468.39 17,468.39 9,306.24 34.76

85 00 002 FORTALECIMIENTO RED DE SERVICIOS DE SALUD Y MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730402 001 Edificios Locales Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion 
Mantenimiento y Reparaciones)

0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 4,000.000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00
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 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 840104 001 Maquinarias y Equipos (Bienes de 
Larga Duracion)

0.00 140,049.84 140,049.84 116,821.04 0.00 0.00 0.00 140,049.84 140,049.84 0.00 0.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 140,049.840.00 140,049.84 140,049.84 116,821.04 0.00 0.00 0.00 140,049.84 0.00 0.00
TOTAL 85 00 002  FORTALECIMIENTO RED DE SERVICIOS DE 

SALUD Y MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD 144,049.840.00 144,049.84 116,821.04 0.00 0.00 0.00 144,049.84 144,049.84 0.00 0.00

85 00 004 PROYECTO GENERAL PARA EL FORTALECIMIENTO DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA EN EL SISTEMA NACIONAL DE SANGRE

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 840104 001 Maquinarias y Equipos (Bienes de 
Larga Duracion)

0.00 105,728.00 105,728.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,728.00 105,728.00 0.00 0.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 105,728.000.00 105,728.00 105,728.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,728.00 0.00 0.00
TOTAL 85 00 004  PROYECTO GENERAL PARA EL 

FORTALECIMIENTO DEL MINISTERIO DE SALUD 
PUBLICA EN EL SISTEMA NACIONAL DE SANGRE

105,728.000.00 105,728.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,728.00 105,728.00 0.00 0.00

90 00 000 SIN PROYECTO

 510000 GASTOS EN PERSONAL

 510105 001 Remuneraciones Unificadas 4,721,947.00 -4,721,947.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510106 001 Salarios Unificados 12,744.00 -12,744.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510203 001 Decimotercer Sueldo 58,409.00 -12,426.00 45,983.00 0.00 195.92 195.92 195.92 45,787.08 45,787.08 0.00 0.43

 510204 001 Decimocuarto Sueldo 20,350.00 -4,420.00 15,930.00 0.00 295.00 295.00 295.00 15,635.00 15,635.00 0.00 1.85

 510302 001 BONIFICACION GEOGRAFICA 0.00 16,472.40 16,472.40 0.00 3,001.80 3,001.80 3,001.80 13,470.60 13,470.60 0.00 18.22

 510304 001 Compensacion por Transporte 242.00 -242.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510306 001 ALIMENTACION 1,848.00 -1,848.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510401 001 Por Cargas Familiares 122.00 -122.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510408 001 SUBSIDIO DE ANTIGUEDAD 50.00 -50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510510 001 Servicios Personales por Contrato 591,948.00 -35,708.80 556,239.20 0.00 85,971.16 85,971.16 85,971.16 470,268.04 470,268.04 0.00 15.46

 510513 001 ENCARGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510601 001 Aporte Patronal 67,956.00 -14,707.69 53,248.31 0.00 8,290.74 8,290.74 8,290.74 44,957.57 44,957.57 0.00 15.57

 510602 001 Fondo de Reserva 58,386.00 -12,421.39 45,964.61 0.00 3,810.70 3,810.70 3,810.70 42,153.91 42,153.91 0.00 8.29

 510707 001 COMPENSACION POR 
VACACIONES NO GOZADAS POR 
CESACION DE FUNCIONES

0.00 4,605.60 4,605.60 0.00 0.00 0.00 0.00 4,605.60 4,605.60 0.00 0.00

TOTAL  510000  GASTOS EN PERSONAL 636,877.805,534,002.00 -4,795,558.88 738,443.12 0.00 101,565.32 101,565.32 101,565.32 636,877.80 0.00 13.75
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530101 001 Agua Potable 600.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 600.00 0.00 0.00

 530104 001 Energia Electrica 2,700.00 0.00 2,700.00 0.00 812.25 812.25 512.85 1,887.75 1,887.75 299.40 30.08

 530105 001 Telecomunicaciones 4,370.00 0.00 4,370.00 0.00 955.41 636.36 636.36 3,414.59 3,733.64 0.00 14.56

 530204 001 Edicion  Impresion  Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 7,200.00 0.00 0.00

 530208 001 Servicio de Seguridad y Vigilancia 39,000.00 0.00 39,000.00 34,598.00 2,622.00 2,622.00 2,622.00 36,378.00 36,378.00 0.00 6.72

 530209 001 Servicio de Aseo Vestimente de 
Trabajo Fumigacion Desinfeccion y 
Limpieza de las Instalaciones del 
Sector Publico

20,000.00 0.00 20,000.00 11,889.12 2,466.30 2,466.30 521.44 17,533.70 17,533.70 1,944.86 12.33
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 530226 001 Servicios Medicos Hospitalarios y 
Complementarios

0.00 694,182.58 694,182.58 569.97 693,612.61 415,393.53 238,959.62 569.97 278,789.05 176,433.91 59.84

 530301 001 Pasajes al Interior 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00

 530303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00

 530402 001 Edificios  Locales Residencias y 
Cableado Estructurado (instalacion 
mantanimiento y reparaciones)

4,350.00 0.00 4,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,350.00 4,350.00 0.00 0.00

 530404 001 Maquinarias y Equipos (instalacion 
mantanimiento y reparaciones)

1,514.00 0.00 1,514.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,514.00 1,514.00 0.00 0.00

 530405 001 Vehiculos (instalacion mantanimiento 
y reparaciones)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530603 001 Servicio de Capacitacion 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00

 530802 001 Vestuario  Lenceria y Prendas de 
Proteccion

2,561.00 0.00 2,561.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,561.00 2,561.00 0.00 0.00

 530803 001 Combustibles y Lubricantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530804 001 Materiales de Oficina 10,800.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,800.00 10,800.00 0.00 0.00

 530805 001 Materiales de Aseo 2,056.00 0.00 2,056.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,056.00 2,056.00 0.00 0.00

 530808 001 Instrumental Medico Menor 900.00 0.00 900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900.00 900.00 0.00 0.00

 530812 001 Materiales Didacticos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00

 530813 001 Repuestos y Accesorios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530825 001 Ayudas  Insumos y Accesorios para 
Compensar Discapacidades

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 102,765.01109,051.00 694,182.58 803,233.58 47,057.09 700,468.57 421,930.44 243,252.27 381,303.14 178,678.17 52.53
 990000 OTROS PASIVOS

 990101 001 OBLIGACIONES DE EJERCICIOS 
ANTERIORES POR GASTOS EN 
PERSONAL

0.00 394.40 394.40 0.00 394.40 394.40 394.40 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.000.00 394.40 394.40 0.00 394.40 394.40 394.40 0.00 0.00 100.00
TOTAL 90 00 000  SIN PROYECTO -4,100,981.905,643,053.00 1,542,071.10 47,057.09 802,428.29 523,890.16 345,211.99 739,642.81 1,018,180.94 178,678.17 33.97

90 00 001 EXTENSION DE LA PROTECCION SOCIAL EN SALUD

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710203 001 Decimotercer Sueldo 0.00 16,206.00 16,206.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,206.00 16,206.00 0.00 0.00

 710204 001 Decimocuarto Sueldo 0.00 3,717.00 3,717.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,717.00 3,717.00 0.00 0.00

 710510 001 Servicios Personales por Contrato 0.00 194,472.00 194,472.00 0.00 22,140.67 22,140.67 22,140.67 172,331.33 172,331.33 0.00 11.39

 710601 001 Aporte Patronal 0.00 18,766.55 18,766.55 0.00 2,136.58 2,136.58 2,136.58 16,629.97 16,629.97 0.00 11.39

 710602 001 Fondo de Reserva 0.00 16,206.00 16,206.00 0.00 1,015.42 1,015.42 1,015.42 15,190.58 15,190.58 0.00 6.27

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION 224,074.880.00 249,367.55 249,367.55 0.00 25,292.67 25,292.67 25,292.67 224,074.88 0.00 10.14
 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730226 001 Servicios M¿dicos Hospitalarios y 
Complementarios

0.00 352,732.27 352,732.27 0.00 352,732.27 352,732.27 352,732.27 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.000.00 352,732.27 352,732.27 0.00 352,732.27 352,732.27 352,732.27 0.00 0.00 100.00
TOTAL 90 00 001  EXTENSION DE LA PROTECCION SOCIAL EN 

SALUD 602,099.820.00 602,099.82 0.00 378,024.94 378,024.94 378,024.94 224,074.88 224,074.88 0.00 62.78

90 00 002 ATENCION INTEGRAL E INTEGRADORA A PERSONAS CON DISCAPACIDAD REHABILITACION Y CUIDADOS ESPECIALES EN SALUD A NIV

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710203 001 Decimotercer Sueldo 0.00 2,753.95 2,753.95 0.00 0.00 0.00 0.00 2,753.95 2,753.95 0.00 0.00
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 710204 001 Decimocuarto Sueldo 0.00 561.00 561.00 0.00 0.00 0.00 0.00 561.00 561.00 0.00 0.00

 710510 001 Servicios Personales por Contrato 0.00 34,218.00 34,218.00 0.00 6,536.00 6,536.00 6,536.00 27,682.00 27,682.00 0.00 19.10

 710601 001 Aporte Patronal 0.00 3,302.42 3,302.42 0.00 630.80 630.80 630.80 2,671.62 2,671.62 0.00 19.10

 710602 001 Fondo de Reserva 0.00 2,754.50 2,754.50 0.00 272.24 272.24 272.24 2,482.26 2,482.26 0.00 9.88

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION 36,150.830.00 43,589.87 43,589.87 0.00 7,439.04 7,439.04 7,439.04 36,150.83 0.00 17.07
 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730812 001 Materiales Didacticos 0.00 36,771.14 36,771.14 0.00 0.00 0.00 0.00 36,771.14 36,771.14 0.00 0.00

 730825 001 Ayudas  Insumos y Accesorios para 
Compensar Discapacidades

0.00 441,158.44 441,158.44 0.00 0.00 0.00 0.00 441,158.44 441,158.44 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 477,929.580.00 477,929.58 477,929.58 0.00 0.00 0.00 0.00 477,929.58 0.00 0.00
TOTAL 90 00 002  ATENCION INTEGRAL E INTEGRADORA A 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD REHABILITACION Y 
CUIDADOS ESPECIALES EN SALUD A NIV

521,519.450.00 521,519.45 0.00 7,439.04 7,439.04 7,439.04 514,080.41 514,080.41 0.00 1.43

90 00 004 CREACION E IMPLEMENTACION DE SERVICIOS DE LA RED DE SALUD MENTAL COMUNITARIA Y CENTROS ESTATALES DE RECUPERACIO

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710203 001 Decimotercer Sueldo 0.00 7,272.00 7,272.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,272.00 7,272.00 0.00 0.00

 710204 001 Decimocuarto Sueldo 0.00 2,124.00 2,124.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,124.00 2,124.00 0.00 0.00

 710510 001 Servicios Personales por Contrato 0.00 87,264.00 87,264.00 0.00 14,544.00 14,544.00 0.00 72,720.00 72,720.00 14,544.00 16.67

 710601 001 Aporte Patronal 0.00 8,420.98 8,420.98 0.00 1,403.52 1,403.52 0.00 7,017.46 7,017.46 1,403.52 16.67

 710602 001 Fondo de Reserva 0.00 7,272.00 7,272.00 0.00 1,211.52 1,211.52 0.00 6,060.48 6,060.48 1,211.52 16.66

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION 95,193.940.00 112,352.98 112,352.98 0.00 17,159.04 17,159.04 0.00 95,193.94 17,159.04 15.27
TOTAL 90 00 004  CREACION E IMPLEMENTACION DE 

SERVICIOS DE LA RED DE SALUD MENTAL 
COMUNITARIA Y CENTROS ESTATALES DE 
RECUPERACIO

112,352.980.00 112,352.98 0.00 17,159.04 17,159.04 0.00 95,193.94 95,193.94 17,159.04 15.27

TOTAL  320 0051  MINISTERIO DE SALUD PUBLICA - 
COORDINACION ZONAL 1 - SALUD

10,215,475.00 262,585.01 21.19218,806.195,879,210.435,598,161.391,361,977.781,580,783.971,861,833.017,459,994.40-2,755,480.60

TOTAL  12  SECTORIAL SALUD 1,861,833.0110,215,475.00 -2,755,480.60 7,459,994.40 262,585.01 1,580,783.97 1,361,977.78 5,598,161.39 5,879,210.43 218,806.19 21.19
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